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Återhämtningen har tappat tempo 
Orderingången minskar sammantaget under andra kvartalet 2025 för teknikindustrin jämfört 

med föregående kvartal. Återhämtningen som inleddes hösten i fjol har tappat tempo. Även 

sammantaget index för affärsläget tappar tempo och ligger kvar på samma nivå som 

föregående kvartal. Framför allt är det en omfattande minskning i orderingången för tran-

sportmedelsindustrin som bidragit till den samlade bilden. Positivt är att efterfrågan är 

fortsatt hög för elteknisk och energirelaterad industri vilket återspeglas i en omfattande 

ökning i orderingång. 

De två största delbranscherna, maskin- och transportmedelsindustrin, visar en splittrad bild. 

Återhämtningen för maskinindustrin fortsätter men i mycket begränsad omfattning. Efterfrågan 

är fortsatt låg och index för affärsläget i maskinindustrin minskade något till 96,9 och ligger 

därmed fortfarande kvar under normalindex 100. Orderingången i transportmedelsindustrin 

minskar i hög omfattning efter en tillfällig återhämtning de två närmast föregående kvartalen. 

För leverantörer till fordonsindustrin fortsätter orderingången att minska. Index för affärsläget 

minskar här till låga 91,7. Positivt är att leverantörer till bygg- och anläggningssektorn förefaller 

ha lämnat det värsta bakom sig. Här ökar nu orderingången relativt omfattande, främst från 

exportmarknaden. Affärsläget för leverantörer till maskinindustrin börjar gradvis förbättras men 

är fortfarande sämre än normalt. Index över teknikindustrins sammantagna bedömning av 

affärsläget ligger kvar på samma nivå som föregående kvartal. För teknikindustri i euroområdet 

visas dock ett ökat index mellan första och andra kvartalet. Sammantaget är dock affärsläget för 

teknikindustri både i Sverige och i Euroområdet lägre än normalindex 100 och återhämtningen 

går fortsatt trögt. 

Bristen på yrkesarbetare minskar sammantaget något jämfört med första kvartalet. Här minskar 

bristen främst för de två största delbranscherna maskin- och transportmedelsindustrin. 

Samtidigt ökar bristen på yrkesarbetare tillverkare av el- och energiteknik Även bristen på 

ingenjörer och tekniker minskar sammantaget. Även här är det ett lägre behov för maskin- och 

för transportmedelsindustrin. Sammantaget ökar andelen företag med fullt kapacitetsut-

nyttjande marginellt eller från 33 procent till 34 procent. Dessvärre är detta fortsatt lägre än det 

långsiktiga genomsnittet på fyra av tio företag. 
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Källa: DGEcFin, Teknikföretagen. Bearbetning orderstockar och lager av färdiga varor. Avvikelse från standardiserat långsiktigt genomsnitt. 
Index >100 kan karaktäriseras som högre efterfrågan än normalt. Index < 100 kan karaktäriseras som lägre efterfrågan än normalt
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Orderingång teknikindustri totalt

Andel teknikföretag som anger att total orderingång det senaste kvartalet ökat (+) respektive minskat (-) jämfört med föregående kvartal. 
Kurvan visar skillnaden netto (ökat - minskat). Källa: Teknikföretagens konjunkturbarometer. Säsongrensad X13
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